АДМИНИСТРАЦИЯ СОЛТОНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
               17.02.2022                                                                  №  93

с.Солтон

Заслушав и обсудив информацию «О ходе реализации муниципальной

программы «Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского

района на 2021-2026 годы » за 2021 год,  п о с т а н о в л я ю:
1. Информацию о ходе реализации муниципальной программы

«Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на

2021-2026 годы » за 2021 год принять к сведению (прилагается).

2. Рекомендовать комитету Администрации района по экономике

продолжить работу по реализации муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на 2021-2026 годы».

3 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации района, председателя комитета по экономике Харламову Л.П.

	Глава Солтонского района

	М.П.Лудцев

                               Приложение

                                                                    к постановлению Администрации

                                                                        Солтонского района от 17.02.2022 №93
Мониторинг
 реализации муниципальной  программы  «Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на 2021-2026 годы»
Муниципальная программа «Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на 2021-2026 годы»   утверждена постановлением Администрации  Солтонского  района от 24.11.2020 № 347.

Ответственным исполнителем муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на 2021-2026 годы»    является Комитет по экономике Администрации Солтонского района.
 Соискателей программы нет.

 Основной целью Программы является – улучшение инвестиционного климата и привлечение инвестиций в экономику Солтонского района
 Для достижения поставленной цели определен ряд задач:
1. создание благоприятной административной среды для привлечения инвестиций;

2. организация взаимодействия Инвесторов с органами местного самоуправления Солтонского района при реализации инвестиционных проектов;
3. формирование позитивного инвестиционного имиджа Солтонского района;
     4. Кадровое обеспечение инвестиционной деятельности в Солтонском районе.
Перечень основных мероприятий Программы в 2021 году
	№ п/п
	Наименование ОО
	Год проведения работ
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Мероприятия

	1
	Администрация Солтонского района
Инвестиционный уполномоченный
	2021
	5,0
	Участие в работе тематических региональных форумах, выставках, ярмарках, «круглых столах»

Оценка эффективности реализации муниципальной

программы  «Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на 2021-2026 годы» за 2021 год
Оценка эффективности реализации муниципальной «Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на 2021-2026 годы проведена в соответствии с постановлением  Администрации Солтонского района от  24.11.2020 № 4347 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на 2015-2020 годы»».
Оцениваемый период реализации программ -01.01.2021 г. - 31.12.2021 г.

	№ п/п
	Наименование программы, подпрограммы
	К1(%)

Степень достижения целей и решения задач МП
	К2 (%)

Соответствие запланированному уровню затрат и эффективности использования средств муниц. бюдж. МП
	К3(%)

Оценка степени реализации мероприятий МП
	К4(%)

Комплексная оценка эффективности МП
	Примеч.

	Повышение  инвестиционной привлекательности  Солтонского  района  на 2015-2020 годы
	74
	0
	78
	51
	Средняя эффективность

По итогам выполнения программа считается реализуемой со средним уровнем эффективности, т. к. комплексная оценка составляет 51%.
Предложения по дальнейшей реализации муниципальной программы ««Повышение инвестиционной привлекательности Солтонского района на 2021-2026 годы»»

Продолжить работу по организации взаимодействия Инвесторов с органами местного самоуправления Солтонского района при реализации инвестиционных проектов.
О ходе реализации муниципальной

программы «Повышение

инвестиционной привлекательности

Солтонского района на 2021-2026

годы» за 2021 год